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Historia jednego z najbardziej charakterystycznych budynków Krakowa, wspomnienia byłych pracowników i
opowieść o miejscu, które stało się symbolem epoki – już 28 maja w Muzeum Podgórza odbędzie się wernisaż
wystawy „Hotel Forum”. Ekspozycję będzie można oglądać do 10 stycznia 2027 roku.

Muzeum Podgórza zaprasza na wystawę „Hotel Forum”, poświęconą jednemu z najbardziej
rozpoznawalnych budynków Krakowa oraz ludziom, którzy przez lata tworzyli jego historię. Wernisaż
ekspozycji odbędzie się 28 maja o godz. 17.00. Kuratorką wystawy jest Melania Tutak.

Hotel Forum, wyrazisty przykład brutalistycznej architektury i żelbetowa dominanta krajobrazu
Ludwinowa, przez lata był czymś znacznie więcej niż tylko hotelem. Dla ponad 600-osobowej załogi
stał się miejscem codziennego życia, zawodowego rozwoju i symbolem otwarcia na zachodni świat w
realiach końca PRL-u oraz początku polskiego kapitalizmu.

Twórcy wystawy podkreślają, że historia Hotelu Forum pozostaje rozproszona i niepełna. Wiele
dokumentów związanych z budową i funkcjonowaniem obiektu zaginęło lub znajduje się w prywatnych
zbiorach, a archiwa zakładów zaangażowanych w realizację inwestycji w większości już nie istnieją.
Zachowane materiały mają często charakter fragmentaryczny.

Szczególną rolę w tworzeniu ekspozycji odegrali byli pracownicy hotelu, określający siebie mianem
„Forumowiczów”. To właśnie ich wspomnienia, prywatne archiwa i emocjonalne relacje stały się
fundamentem wystawy. Dla wielu z nich Hotel Forum był jednym z najważniejszych doświadczeń
życiowych, miejscem budowania zawodowej tożsamości i przestrzenią niezwykłych relacji.

Na wystawie prezentowane są m.in. zachowane dokumenty administracyjne, fragmenty dokumentacji
technicznej oraz wyjątkowa księga pamiątkowa Hotelu Forum, zawierająca wpisy dawnych gości i
świadectwa świetności obiektu. Księga została uratowana dzięki staraniom kierownika technicznego
Zbigniewa Galuby.

Ekspozycja opowiada nie tylko o architekturze i historii miejsca, ale również o pamięci ludzi
związanych z hotelem. Wspomnienia byłych pracowników tworzą wielowątkową opowieść o
codzienności jednego z najbardziej ikonicznych budynków Krakowa, o przemianach społecznych i
gospodarczych końca XX wieku oraz o emocjach, które do dziś towarzyszą powrotom do historii
Forum.

Wystawę „Hotel Forum” będzie można oglądać w Muzeum Podgórza od 29 maja do 10 stycznia 2027
roku.


